MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 048/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o estabelecido no Artigo 41 da

Constituição Federal e Artigo 25 da Lei Municipal de nº 030/2004, de 15 de julho

de 2004 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis de Laranjeiras do Sul, Estado do

Paraná),

RESOLVE:

Art. I - TORNAR ESTÁVEL no Serviço Público Municipal, os Servidores abaixo

relacionados, detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, mediante os

resultados das Avaliações Especiais de Desempenho Individual de Estágio Probatório, ficando desde já concedido-lhes avanço horizontal à

segunda referência respectiva do Cargo que ocupam:

MATRÍCULA NOME CARGO REFERÊNCIA

507331 Antonio Celso da Costa Junior Auxiliar de Farmácia A-02

506101 Ilda Talach Nery Auxiliar de Farmácia A-02

505551 Ellen Aparecida Klos dos Santos Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02

504821 Keli de Fátima Teixeira Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02

507251 Lucia Bukovski Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02

507411 Suelem dos Santos Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02

505711 Tainara Domingues Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02

505631 Gabriel Elisio Tolentino Moreno Médico ESF 40 Horas com Primeira Especialização OA-02

506611 Ada Milca Pereira Reinke Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A A-02

506521 Deisi de Quevedo Jocoski Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A A-02

503511 Jakeline Galvao de Franca Monkolski Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A A-02

504151 Pamela Fatima de Oliveira da Silva Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A A-02

505391 Adriana Barbosa dos Santos Secretário Escolar R-02

507091 Patricia Bueno Nissel Secretário Escolar R-02

504311 Naiara Marcelites de Jesus Técnico em Enfermagem D-02

Art. II – TORNAR ESTÁVEL estável no Serviço Público Municipal, os Servidores

abaixo relacionados, detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, mediante

os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho Individual de Estágio Probatório, ficando desde já concedido-lhes avanço horizontal

à segunda referência respectiva do Cargo que ocupam; e ainda, CONCEDER AVANÇO VERTICAL, às Servidoras abaixo relacionadas, em

razão do atendimento ao Artigo 32 da Lei Municipal de n.º 002/2024, de 27 de fevereiro de 2024:

MATR NOME DO CARGO PARA O CARGO

506011 Carolini Przybysz Bartoski Professor de Artes – Nível A (A-01) Professor de Artes – Nível B (B-02)

506791 Edvirges Ribeiro Paz Negretti Professor de Artes – Nível A (A-01) Professor de Artes – Nível B (B-02)

504911 Adelir de Fatima de Oliveira Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

504741 Adriana Junkerfeuerborn de Barros Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

506281 Adrieli Maciel dos S. Vieira Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

505121 Andreia Carolina Martins Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

503691 Andreia de Farias Back Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

504401 Cleide Aparecida Michalovicz Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

503421 Daiane Gonçalves Ferreira Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

504661 Danubi Camargo N. Vieira Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

504231 Ellen Thaine Ferreira Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

503341 Josiliane Damian Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

506441 Luciane de Moraes Pontes Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

503931 Simone de Fatima Pietrobelli Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

503261 Simone de Oliveira Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

505801 Viviane Costa Guimaraes Ayres Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível A (A-01) Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B (B-02)

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 11 de

fevereiro de 2026.

Jaison Rodrigo Mendes

Prefeito Municipal